\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\38 Приказ 38-ОД от 22.11.2021 о внесении изменений в 52-ОД.docx

Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

22 ноября 2021 года № 38 - О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов
и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области

от 26.10.2020 № 52-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области от 26.10.2020 №52-О/Д «О
бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города
Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:

1.1.Раздел 2 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«
12 0 G2 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального

проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными
отходами», направленного на достижение целей, показателей и результатов
федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми
коммунальными отходами».

23 3 02 00000 Основное мероприятие «Ремонт кровель в муниципальных
дошкольных образовательных организациях».

23 3 15 00000 Основное мероприятие «Проведение технического
обследования конструкций зданий общеобразовательных организаций».

».

1.2. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«
00399 Приобретение оргтехники для Единой дежурно-диспетчерской

службы города Димитровграда
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на приобретение оргтехники для Единой
дежурно-диспетчерской службы города Димитровграда.

2

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\38 Приказ 38-ОД от 22.11.2021 о внесении изменений в 52-ОД.docx

00545 Дополнительная мера социальной поддержки в виде наборов
продуктов питания, необходимых для жизнеобеспечения отдельных категорий
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку
в виде предоставления наборов продуктов питания, необходимых для
жизнеобеспечения отдельных категорий учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской
области.

00560 Предоставление ежедневного горячего питания для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья муниципальных
общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской
области во время образовательного процесса

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на предоставление
ежедневного горячего питания для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций
города Димитровграда Ульяновской области во время образовательного
процесса.

00708 Оказание мер социальной поддержки детям (от 3 до 14 лет) из
семей, находящихся в социально опасном положении в рамках проведения
новогодних праздников

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на оказание мер социальной поддержки
детям (от 3 до 14 лет) из семей, находящихся в социально опасном положении в
рамках проведения новогодних праздников.

52690 Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых
коммунальных отходов

По данному направлению расходов отражаются расходы местного,
областного бюджета и федерального бюджета направленные на закупку
контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.

72220 Дотации бюджетам муниципальных районов и городских округов
Ульяновской области в целях возмещения доходов местных бюджетов,
недополученных в связи с применением Закона Ульяновской области от 18
декабря 2020 №158-ЗО «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Ульяновской области»

По данному направлению отражаются расходы областного бюджета,
бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области
в целях возмещения доходов местных бюджетов, недополученных в связи с

3

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\38 Приказ 38-ОД от 22.11.2021 о внесении изменений в 52-ОД.docx

применением Закона Ульяновской области от 18 декабря 2020 №158-ЗО «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области».

75030 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств,
связанных с обслуживанием муниципального долга, возникшего из
муниципальных заимствований в форме привлечения кредитов от кредитных
организаций

По данному направлению расходов осуществляется расходование средств
из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования
расходных обязательств, связанных с обслуживанием муниципального долга,
возникшего из муниципальных заимствований в форме привлечения кредитов
от кредитных организаций.

L519F Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных общедоступных библиотек субъектов
Российской Федерации, кроме г.г.Москвы и Санкт-Петербурга

По данному направлению расходов отражаются расходы областного и
местного бюджета, связанные с комплектованием книжных фондов библиотек
муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек
субъектов Российской Федерации, кроме г.г.Москвы и Санкт-Петербурга.

».

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления Л.А.Гурьянова